Item Petrus quidam iuuenis productus et interrogatus, vtrum esset de Stavria, respondit, quod sic. Interrogatus de sociis suis, si essent de Stauria, dixit, quod sic. Interrogatus, vtrum habuerit aliqua bona in nauī, in qua captus fuerat, recognouit, quod non. Item interrogatus de morte sociorum dixit, quod non moriebantur ab aliqua pena ipsis in captiuitate facta, sed ex corporis sui infirmitate.

Huiusmodi vero recognicionibus, ut premititur, factis, supradictus dominus Hermannus de Wyckede requisiiuit me notarium subscriptum, ut super hiis omnibus conficerem publicum instrumentum. Postea vero supradicti ciues de Stauria interrogati coram testibus infrascriptis, vtrum prefate recognicionēs per eos facte essent vere, [qui] responderunt, quod vtique faterentur omnia et singula supradicta ita esse. Acta sunt hec anno, indictione, pontificatu, die et hora supradictis, in domo habitationis Johannis de Hattorpe ciuis Lubicensis, presentibus discretis viris magistro Ludolpho Fabro, Echardo de Slachbrugge et Hinrico Wnder, testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

*Notariats-*  
*zeichen.* Et ego Johannes de Brunswich clericus Hildensemensis dyocesis, publicus auctoritate imperiali notarius, premissis interrogacionibus, responsionibus et recognicionibus, dum sic, ut premititur, agerentur, presens interfui, vidi et audiui, in hanc formam publicam ea redegī meoque signo signaui requisitus in testimonium premissorum.

*Nach dem Originale, auf der Trese.*

## DCV.

*Johann III., Graf von Holstein und Stormarn, quittirt die Stadt Lübeck wegen des Restes der Kaufgelder für Travemünde u. s. w., und verspricht dagegen, die Stadt gegen die Ansprüche des Fährmanns zur Herrenfähre zu vertreten. 1335. Febr. 22.*

Johannes Dei gracia comes Holtsacie et Stormarie. Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, || salutem in Domino. Notum esse volumus, quod, cum prouidi et honesti viri, consules et commune ciuitatis Lubicensis, || a nobis villam Trauenemunde cum suis attinenciis omnibus, ac passagium seu vectorium ibidem, nec non || passagium et vectorium in Godemanneshus, quibus homines transuehuntur per Trauenam, eciam cum suis iuribus, libertatibus et proprietatibus, ac attinenciis suis omnibus et singulis condicionibus, prout nobis pertinebant, et sicut in nostris priuilegiis ipsis super hoc specialiter indultis expresse continetur, racionabiliter comparauerint, nobisque totum precium pro eis persoluerint preter centum marcas denariorum lubicensium, quas apud se de nostra voluntate hucusque retinuerunt pro quadam impetitione mota per Hinricum vectorem<sup>1</sup> in Godemanneshus, asserentem, se habere hereditarium ius in ipsa domo et curia Godemanneshus et in agris adiacentibus, quas quidem centum marcas denariorum ab eisdem consulibus et communitati(e) nunc recepimus: tenentes nos pro predictis bonis omnibus pagatos totaliter et contentos, obligamus nos et nostros heredes ac successores omnes et astringimus nos ad hoc firmiter per presentes, quod, quandocumque per dictos consules et commune vel per aliquem nomine eorum requiremur, ab impetitione et actione predicti Hinrici vectoris seu cuiuscumque alterius suo nomine agentis super premissis eos debeamus indempnes eripere, liberare et penitus extricare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno Domini MCCC tricesimo quinto, in festo beati Petri in Kathedra.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit an roth seidenen Schnüren hängendem wohl erhaltenen Siegel.*

1) Aus dem Worte vector ist wohl Dreyer's Vreter und Grautoff's Vedder entstanden. Vgl. No. 503. S. 457.

## DCVI.

*Vogt und gesammter Rath der Stadt Lübeck ernennen den Magister Johann Ricbodonis zu ihrem Bevollmächtigten in dem Prozesse gegen Volmar von Attendorn, Gottfried von Cremun und Siegfried von Bocholt. 1555. März 4.*

Vniuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, aduocatus et Hinricus de Plezkowe, Conradus de Attendorn, Bruno de Warendorpe, Hermannus Mornewech, Johannes de Hacborpe,<sup>1</sup> Jordanus de Cribeses,<sup>2</sup> Hermannus Clendenst, Johannes de Schepenstedem,<sup>3</sup> Goscalicus<sup>4</sup> de Warendorpe, Syfridus de Ponte, Constantinus, Marquardus de Cosfelde, Hermannus de Wickede, Arnoldus de Bardewich, Thidemannus de Allen, Marquardus de Dale, Euerhardus de Allen, Nicolaus de Sconeke, Thidemannus de Allen,<sup>5</sup> Hinricus Pape, Hinricus de Alen, Thidemannus de Guzstorwe<sup>6</sup> et Hermannus de Warendorpe, consules ciuitatis Lubicensis, salutem in Domino Vniuersitati uestre tenore presentium innotescimus, quod nos ad sonum campane more solito ad hoc specialiter congregati presentes, uolentes et consentientes fecimus, constituimus et ordinauimus discretum virum magistrum Johannem Ricbodonis, exhibitorem presentium, nostrum verum procuratorem, actorem, defensorem et nuncium specialem in causa seu causis, quam uel quas habemus uel habituri sumus cum Volmaro de Attendorn, Gotfrido de Cremon et Sifrido de Bocolte, clericis homicidis, coniunctim uel diuisim, ubicunque et coram quocunque iudice uel auditore, dato uel dando, tam in agendo quam defendendo, tam in ciuilibus quam criminalibus, dantes et concedentes eidem plenam et liberam potestatem agendi et defendendi, libellum seu libellos et quascunque petitiones dandi et recipiendi, litem contestandi, iuramentum de calumpnia et veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis sacramentum in animam nostram prestandum,<sup>7</sup> terminos et dilationes petendi, exceptiones cuiuslibet generis proponendi, testes et instrumenta producendi, iudices et loca eligendi et recusandi, sententiam seu sententias audiendi, appellandi, apostolos petendi, appellationes prosequendi, beneficium absolutionis tocians, quotiens opus fuerit, petendi, alium uel alios procuratores loco sui substituendi ac<sup>8</sup> reuocandi semel et pluries, quandocunque ei videbitur expedire, ac ipsas causas postmodum resumendi et procurandi per se uel per alium uel alios, prout ei vtilius visum fuerit, et generaliter ad omnia et singula faciendi et exercendi in iudicio et extra, que nos facere possemus, si presentes essemus; ratum et firmum perpetuo habituri, quitquid per dictum nostrum procuratorem uel aliquem ipsius substitutum uel sub-